
                                                                                                                                                                                      
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Andrea Fantoni” 

Liceo Scientifico – Liceo Economico Sociale 

Tecnico Informatica Telecomunicazioni, Turismo, Amministrazione Finanza e Marketing, 

Costruzioni Ambiente e Territorio – I.P.S.I.A. – I.e F.P. Grafico Multimedia 

Via Gregorio Barbarigo, 27 Clusone (Bg) –  0346 21033 –fax 0346 20187 

Codice meccanografico BGIS012007 – C.F. 90001120162 

e-mail: segreteria@istitutofantoni.it – pec:bgis012007@pec.istruzione.it 

 
Prot.n. 4251/C2b                                                                                                                                                               Clusone, 14/09/2018 
 
 
 

OGGETTO: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 
stipula contratti a tempo determinato. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 
ed educativo e ATA”; 

Considerata la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’istituto, di dover 
provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, 
con personale che si è reso disponibile; 

Considerata la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 
Considerato  l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 

Scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella 
stessa e rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

Considerato  l’alto numero di domande che pervengono da candidati privi del titolo di studio 
previsto dalla vigente normativa per l’insegnamento negli ordini scolastici di questo 
Istituto Scolastico; 

 

DETERMINA 

di disciplinare le procedure di acquisizione delle messe a disposizione, pertanto dal 17/09/2018 le 
candidature andranno inoltrate seguendo esclusivamente la seguente modalità: 

- i docenti ed ATA aspiranti a supplenze brevi presso l’istituto di Istruzione Superiore “A. Fantoni” in caso 
di esaurimento delle graduatorie d’istituto (I-II-III fascia) dovranno presentare la propria candidatura 
ESCLUSIVAMENTE compilando l’apposito FORM pubblicato sul sito www.istitutofantoni.it 
 

- non saranno accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta o a mano). 
 

- la scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                             Dott.ssa Annalisa Bonazzi 
 

                                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del                   
                                                                                                           codice amm.ne digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:segreteria@istitutofantoni.it
http://www.istitutofantoni.it/

		2018-09-14T15:03:48+0200
	BNZNLS64S49A794G




